

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 4 ГРУДНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№248 (8173)

ЦИТАТА ДНЯ

ЙОГАНН ВАДЕФУЛЬ:



«Федеральний уряд пишається тим, що ми разом із друзями в Польщі та Норвегії можемо сформувати великий черговий пакет, необхідний для підтримки України».

Міністр закордонних справ ФРН про надання 500 млн доларів США

Новий грант від Японії на розмінування

УГОДА. Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко та Надзвичайний і Повноважний Посол Японії в Україні Масахі Накагоме підписали угоду (у формі обміну нотами) між урядами двох країн про надання уряду України гранта на реалізацію програми реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з гуманітарною протимінною діяльністю та очищенням від боєприпасів, що не вибухнули. Програму спрямовано на гуманітарне розмінування та медичну підтримку підрозділів системи МВС на загальну суму 4 мільярди японських ен (майже 27 мільйонів доларів США).

Ігор Клименко подякував японській стороні за всебічну підтримку і зазначив, що з початку повномасштабної війни в межах допомоги з гуманітарним розмінуванням Японія вже передала Україні обладнання на суму понад 60 мільйонів доларів США.

Угода вкотре підтверджує високий рівень партнерства та спільну готовність сторін працювати заради захисту людських життів і відновлення безпечного майбутнього України, повідомляє МВС.

ЦИФРА ДНЯ

8276,2 млрд грн,
або 197,2 млрд дол., становив на кінець жовтня державний і гарантований державою борг України

Усі мають бути на боці миру



ЄДНІСТЬ. Перший офіційний візит Президента України до Ірландії відбувся в один з найбільш складних і водночас оптимістичних моментів

Запрацювала програма «3000 кілометрів Україною»

ІНФРАСТРУКТУРА. Уряд ухвалив рішення, що забезпечать додаткову підтримку жителів прифронтових територій щодо пасажирських перевезень залізницею

Відчора в застосунку Укрзалізниці можна оформити до чотирьох подорожей сумарно на 3000 кілометрів. Отримати безкоштовні квитки на вільні місця можна буде у вагонах плацкарту, купе, регіональних поїздах та 2 класі Інтерсіті на визначених 24 маршрутах. Їхній перелік оновлюватиметься. Наразі програма не охоплює преміальний сегмент (СВ та 1 клас).

Проект діятиме в межах президентської програми «Зимова підтримка», а перші маршрути за цією програмою поїдуть 5 грудня.

Щоб оформити квиток за кілометри, потрібно оновити або встановити застосунок Укрзалізниці. Акаунт має бути верифіковано через «Дія.Підпис». У застосунку слід натиснути на позначку «3000» та «Взяти участь» — і ви отримаєте свої 3000 км. Далі треба обрати поїзд із позначкою «3000». Вартість квитка автоматично покривається з бонусного кілометрового рахунку.

На цю програму не спрямовують додаткові кошти з держбюджету. Рішення уряду передбачає зокрема компенсатори, щоб Укрзалізниця отримала додатковий дохід, зокрема динамічне ціноутворення у преміум-сегменті.

Держава вже розпочала й продовжить співфінансувати пасажирські перевезення, щоб залізниця могла стабільно працювати. А урядове рішення дає початок новому підходу до цього фінансування. У I кварталі 2026 року має бути створено механізм, який компенсуватиме різницю між доступними тарифами для пасажирів і реальною собівартістю перевезень. Це важливий крок для стабільної роботи залізниць під час війни.

«Підтримка людей, які живуть і працюють у прифронтових громадах, — пріоритет для уряду. Там, де щодня триває боротьба, маємо забезпечити доступну надійну логістику. В умовах війни залізниця стала головною транспортною артерією країни: вона

перевозить людей, гуманітарні вантажі, забезпечує евакуацію, працює для дипломатичних місій та стратегічних потреб. Важливо не просто зберегти цю стійкість, а й розширювати можливості для жителів прифронтових територій. Запроваджуємо ще один інструмент підтримки людей, які найбільше потребують уваги держави», — зазначив віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Усі мають бути на боці миру

У Дубліні Володимир Зеленський і перша леді Олена Зеленська провели зустріч із Президентом Ірландії Кетрін Конноллі під час свого першого офіційного візиту до цієї країни. Глава держави подякував за фінансову та гуманітарну допомогу з початку повномасштабної російської війни, зокрема за підтримку українців, які знайшли прихисток в Ірландії.

Кроки до завершення війни

Кетрін Конноллі наголосила, що війна має завершитися чесним і тривалим миром. Одна з головних тем обговорення — повернення українських дітей, яких викрала росія. Україна цінує, що Ірландія є учасницею Міжнародної коаліції за повернення українських дітей, і розраховує на підтримку резолюції щодо дітей, яку буде винесено на розгляд Генеральної Асамблеї ООН.

Окрему увагу було відведено переговорному процесу щодо вступу України в Європейський Союз. Президенти обговорили можливі кроки, які дадуть змогу досягти одностайного рішення всіх держав — членів Євросоюзу. Володимир Зеленський подякував Ірландії за підтримку.

Крім того, говорили про співпрацю в гарантуванні глобальної продовольчої безпеки, створення умов для реабілітації та соціалізації українських воїнів і будівництво укриттів в українських школах.

Україна та Ірландія затвердили дорожню карту партнерства щонайменше на наступні п'ять років. Про це повідомив Володимир Зеленський за підсумками зустрічі із Прем'єр-міністром Мікхолом Мартіном. Глава держави наголосив: цей перший офіційний візит Президента України до Ірландії з часу встановлення дипломатичних відносин відбувається в один із найбільш складних і водночас оптимістичних моментів. За словами Володимира Зеленського, за-

раз найбільше, ніж будь-коли, є шанс завершити війну.

«Якраз тут, в Ірландії, сьогодні вранці зібралася наша делегація, яка була на зустрічах у США з командою Президента Сполучених Штатів. Є 20 пунктів, які були напрацьовані в Женеві, доопрацьовані у Флориді. Деякі речі ще треба опрацювати — з того, що я бачив», — сказав Президент.

Він зазначив, що США роблять серйозні кроки, щоб закінчити війну, і спільне завдання всіх у Європі — справді завершити війну, а не отримати паузу в бойових діях.

«Потрібен достойний мир, і щоб це дійсно відбулося, на стороні миру мають бути справді всі. Всі у Європі та всі нації, які мир цінують. Ірландія — країна нейтральна, але точно не байдужа. Ми вдячні. Ви допомагаєте нам, і ми цінуємо це», — наголосив Володимир Зеленський.

Мікхол Мартін запевнив, що Ірландія і надалі підтримуватиме Україну, і зауважив, що обидва народи мають спільні цінності, серед яких — свобода, демократія та право робити вибір.

«Ми б усі хотіли, щоб ваш візит сюди був за інших, більш щасливих обставин, і сподіваємося, що знову вітатимемо вас, коли мир настане в Україні. Ви дуже заслужуєте на це», — зазначив Прем'єр-міністр.

Стало відомо, що Ірландія вже оголосила про енергетичну допомогу на 25 млн євро, нелетальну військовому допомогу на 100 млн євро та новий пакет гуманітарної підтримки. Крім того, сторони обговорили шлях України до членства у Європейському Союзі, важливість збереження санкційного тиску на росію, позицію щодо заморожених російських активів та необхідність притягнення агресора до відповідальності.

«Триває робота на континенті для створення трибуналу, який зможе покарати росію за злочин агресії та за всі воєнні злочини. Я прошу вас активніше брати участь

у спільних зусиллях для юридичної відповідальності москви та її спільників», — акцентував Президент Зеленський.

Основа для подальшого партнерства

Президентське подружжя провело зустріч зі спікерами верхньої і нижньої палат парламенту Ірландії Марком Дейлі та Вероною Мерфі. Глава держави також поспілкувався з віцеспікерами обох палат, лідерами політичних партій парламенту й узяв участь у спільному засіданні Сенату та Дойлу парламенту Ірландії.

«Хоча в деяких суспільствах зростає втома від новин про війну, ми не відчуваємо, що голос Ірландії стає тихішим. Дякуємо! Наші народи — український та ірландський — одні з небагатьох у Європі, які століттями боролися за право залишатися самими собою», — сказав Володимир Зеленський.

За словами Президента, Україна продовжить координацію з Ірландією та всіма, хто може допомогти, і надалі інформуватиме всіх, хто може вплинути на результат. Він закликав парламентарів щоразу, коли виникає потреба, нагадувати світу, що вторгнення росії в Україну є злочинним і неспровокованим актом агресії, який потребує правосуддя.

«Я закликаю вас виступати проти будь-яких рішень, які послаблюють тиск на росію за цю війну, доки тривають війна, окупація та пропаганда ненависті. Увесь тиск на москву має залишатися в силі. Щоб росія не думала, що її винагородять за цю війну вкраденою українською землею чи тисячами викрадених українських дітей», — сказав Володимир Зеленський.

У Дубліні Володимир і Олена Зеленські зустрілися з українською громадою. Серед головних тем спілкування — важливість

єдності, спільні з партнерами кроки для наближення миру та євроінтеграційний курс України.

«Перший візит Президента України в Ірландію за роки відновлення української незалежності — це важливий сигнал, що ми справді будемо нові відносини з Ірландією, і передусім вплив на це має велика кількість українців тут», — сказав Володимир Зеленський.

Представники української громади подякували главі держави за постійну роботу для зміцнення країни та зусилля щодо наближення миру.

Президент розповів про перебіг переговорів і спільну роботу з партнерами у США, Європі та інших країнах. Окрему увагу Володимир Зеленський зосередив на роботі щодо відкриття переговорних кластерів на шляху до вступу України в Європейський Союз, передусім в умовах майбутнього головування Ірландії в Раді Євросоюзу в другій половині наступного року.

«Європейська комісія визнає, що три кластери ми можемо відкривати. Три кластери — це половина. І всі розуміють, що до кінця цього року ми зробимо все технічно для відкриття всіх шести кластерів. Головування Ірландії буде важливим. У першому півріччі 2026 року буде головування Кіпру, а потім — Ірландії. Безумовно, ми хочемо під час головування Кіпру відкрити кластери, а крок наступний — це їх закриття. І ми б хотіли це зробити за головування Ірландії», — зазначив глава держави.

Також Володимир і Олена Зеленські зустрілися з рідними ірландських військовослужбовців-добровольців, які загинули, захищаючи Україну від російської агресії.

«Для мене сьогодні честь побачити вас, познайомитися з вами й особисто передати вам нагороду ваших дітей, які віддали життя за Україну. Це честь для Укра-

їни, що такою високою ціною захищали свободу нашого народу», — сказав глава держави.

У Дубліні Президент України разом із Прем'єр-міністром Ірландії взяв участь у першому ірландсько-українському економічному форумі. Глава держави, подякувавши за увагу до України, підтримку й бажання інвестувати, наголосив, що наша країна розраховує на участь ірландського бізнесу у відбудові.

«Ми хочемо зараз зупинити цю війну. Але в будь-якому разі відповідно до викликів, які ми маємо зараз, нам потрібно відновлюватися. Це енергетика, продовольча безпека. Потім усе інше: портова інфраструктура, термінали СПГ, багато чого іншого», — сказав Президент. Він наголосив, що зараз одним із найскладніших викликів, які стоять перед Україною, є атаки росії на енергетичну інфраструктуру. Та попри війну, за словами Володимира Зеленського, український бізнес працює і розвивається, зокрема втілює сучасні технології й інновації.

Глава держави також зауважив, що в оборонному секторі України з'явилося багато технологічних компаній. На його думку, потрібно посилювати цей досвід шляхом створення спільних виробництв із різними країнами та компаніями.

Очільник уряду Ірландії переконаний, представники ірландського бізнесу не лише візьмуть активну участь у відбудові України, а й співпрацюватимуть в аграрному секторі, медицині, фармації, логістиці, комунікаційних технологіях, авіації та енергетиці.

«Сподіваюся, що цей форум зможе закласти основу для подальшого партнерства між підприємствами Ірландії та України. В Україні вже працюють деякі великі ірландські компанії і є інші, які зацікавлені інвестувати», — зазначив він.

Джерело: Офіс Президента

Запрацювала програма «3000 кілометрів Україною»

(Закінчення.)

Початок на стор. 1)

Маршрути для пілотного запуску визначили на основі аналізу заповненості поїздів з особливим акцентом на потреби жителів прифронтових регіонів. Це дасть змогу стимулювати подорожі для тих українців, для яких головне — доступний тариф, а не тривалість поїздки, а також частково розвантажити пікові періоди перевезень.

Залізниця залишається ключовим елементом оборонної спроможності держави. Це і пасажирські перевезення, і медичні, й евакуаційні, і дипломатичні рейси. Майже щодня ворог застосовує всі можливі засоби, щоб зупинити цей рух. Тож урядова підтримка залізниць і пасажирів критично необхідна.

Важливо знати, що квиток можна оформити лише на себе та на свою дитину. Оформити на дорослих ро-

дичів чи друзів неможливо. Діти старші п'яти років також отримують власні 3000 км. Для цього їх слід додати у ваш акаунт у Дії (завантажте свідоцтво про народження). За програмою доступні місця у плацкарті, купе, регіональних поїздах та 2 класі Інтерсіті+. Програма покриває лише вартість проїзду. Постіль, чай, перевезення тварин, багажу та інші додаткові сервіси оплачуються окремо. Кілометри не можна монетизувати, вони діють тільки для подорожей.

3000 кілометрів не обов'язково використовувати у грудні 2025 року. Найбільшу кількість місць Укрзалізниця пропонуватиме насамперед у низький сезон (січень, лютий, жовтень, листопад).

Невикористаний залишок 3000 кілометрів Україною згодом можна буде конвертувати в бонусні «обіймашки» у програмі лояльності Укрзалізниць «Залізні друзі». Цей функ-



Важливо знати, що квиток можна оформити лише на себе та на свою дитину

ціонал з'явиться в застосунок УЗ 2026 року. Про нього буде повідомлено додатково.

Перелік прифронтових рейсів, доступних у межах програми у грудні:

№101/102 Миколаїв — Барвінкове (Краматорськ), №103/104 (Краматорськ) Барвінкове — Львів,

№109/110 Львів — Миколаїв, №115/116 Суми — Київ, №121/122 Миколаїв — Київ, №127/128 Львів — Запоріжжя, №141/142 Івано-Франківськ — Чернівці, №143/144 Суми — Рахів, №39/40 Солотвино — Запоріжжя, №45/44 Харків — Ужгород, №47/48 Запоріжжя — Мукачеве, №51/52 Одеса — Запоріжжя, №53/54 Дніпро — Одеса, №61/62 Дніпро — Івано-Франківськ, №773/774 Київ — Конотоп, №87/88 Ковель — Запоріжжя, №886/888 Фастів — Чернівці, №895/896 Конотоп — Фастів.

Доступні місця в дитячих купе на рейсах таких поїздів: №15/16 Харків — Ясіня, №17/18 Харків — Ужгород, №41/42 Дніпро — Трускавець. А також місця 2 класу в Інтерсіті+: №719/720 Харків — Київ, №723/722 Харків — Київ, №731/732 Запоріжжя — Київ.

Джерело: Міністерство розвитку громад та територій

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 листопада 2025 р. № 1300-р
Київ

Про внесення змін у додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів
України від 12 червня 2020 р. № 726

Внести зміни у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 726 «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Херсонської області», виклавши його в редакції, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 12 червня 2020 р. № 726
(в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України
від 26 листопада 2025 р. № 1300-р)

АДМІНІСТРАТИВНІ ЦЕНТРИ ТА ТЕРИТОРІЇ
територіальних громад Херсонської області

1. Графічна частина (карта-схема Херсонської області)



2. Перелік територіальних громад Херсонської області

Назва територіальної громади	Код населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад	Назва населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади	Назви розформованих територіальних громад, територій яких включені до складу території територіальної громади
Бериславська міська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020010010095508	м. Берислав	Бериславська Зміївська Новобериславська Раківська Томаринська Урожайненська Шляхівська
Борозенська сільська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020030010077740	с. Борозенське	Борозенська Новокубанська Чарівненська
Великоолександрівська селищна територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020050010075556	с-ще Велика Олександрівка	Великоолександрівська Білокриницька Білоусівська Брускинська Давидово-Брідська Малоолександрівська Новодмитрівська (ліквідованого Великоолександрівського району) Новокалузька Новопавлівська (ліквідованого Великоолександрівського району) Старосільська Трифонівська Чкаловська
Високопільська селищна територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020070010049455	с-ще Високопілля	Високопільська Архангельська Зарічненська Іванівська сільська (ліквідованого Високопільського району) Малощестиріянська Новознесенська Новомиколаївська (ліквідованого Високопільського району) Новопетрівська (ліквідованого Високопільського району)
Калинівська селищна територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020090010062154	с-ще Калинівське	Калинівська Благодатівська Бобровкутська
Кочубеївська сільська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020110010074725	с. Кочубеївка	Кочубеївська Заградівська Орлівська Пригір'ївська
Милівська сільська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020130010057969	с. Милове	Милівська Дудчанська Качкарівська Новокаїрська Новокам'янська (ліквідованого Великоолександрівського району) Нововоронцовська
Нововоронцовська селищна територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020150010061497	с-ще Нововоронцовка	Нововоронцовська Любимівська сільська (ліквідованого Нововоронцовського району) Миролюбівська (ліквідованого Нововоронцовського району) Нововоскресенська Осокорівська Хрещенівська
Новоолександрівська сільська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020170010016754	с. Новоолександрівка	Новоолександрівська (ліквідованого Нововоронцовського району) Біляївська Гаврилівська (ліквідованого Нововоронцовського району) Золотобалківська Михайлівська (ліквідованого Нововоронцовського району) Петропавлівська
Новорайська селищна територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020190010048952	с-ще Новорайськ	Новорайська Максимо-Горьківська Степнянська Червономаяцька

Тягинська сільська територіальна громада Бериславського району Херсонської області	UA65020210010059236	с. Тягинка	Тягинська Бургунська Високівська Львівська Одрадокам'янська Ольгівська Генічеська Новогригорівська Новодмитрівська (ліквідованого Генічеського району) Новоіванівська Новоолексіївська Озерянська Павлівська (ліквідованого Генічеського району) Партизанська Петрівська Плавська Привільненська Рівненська Сокологрінська Стокопанівська Стрілківська Фрунзенська Червоńska Чонгарська Щасливцівська Щорсівська Іванівська селищна Агайманська Балашівська Благодатненська (ліквідованого Іванівського району) Воскресенська (ліквідованого Іванівського району) Дружівська Любимівська сільська (ліквідованого Іванівського району) Нововасилівська Новодмитрівська (ліквідованого Іванівського району) Новомиколаївська (ліквідованого Іванівського району) Новосеміненська Першотравнева Трохимівська Українська Шотівська Нижньосірогоська Анатолівська Братська Вербівська Верхньосірогоська Верхньоторгаївська Вільненська Дем'янівська Нижньоторгаївська Новоолександрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Новопетрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Першопокровська Сірогоська Степненська Новотроїцька Василівська (ліквідованого Новотроїцького району) Володимиро-Іллінська Воскресенська (ліквідованого Новотроїцького району) Горностаївська сільська Громівська Дивненська Зеленівська сільська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомиколаївська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомихайлівська Новопокровська Олександрівська (ліквідованого Новотроїцького району) Подовська Сергіївська Сиваська Сивашівська Федорівська (ліквідованого Новотроїцького району) Чкалівська Асканія-Нова Маркеєвська Хлібодарівська
Іванівська селищна територіальна громада Генічеського району Херсонської області	UA65040030010022975	с-ще Іванівка	Іванівська селищна Агайманська Балашівська Благодатненська (ліквідованого Іванівського району) Воскресенська (ліквідованого Іванівського району) Дружівська Любимівська сільська (ліквідованого Іванівського району) Нововасилівська Новодмитрівська (ліквідованого Іванівського району) Новомиколаївська (ліквідованого Іванівського району) Новосеміненська Першотравнева Трохимівська Українська Шотівська Нижньосірогоська Анатолівська Братська Вербівська Верхньосірогоська Верхньоторгаївська Вільненська Дем'янівська Нижньоторгаївська Новоолександрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Новопетрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Першопокровська Сірогоська Степненська Новотроїцька Василівська (ліквідованого Новотроїцького району) Володимиро-Іллінська Воскресенська (ліквідованого Новотроїцького району) Горностаївська сільська Громівська Дивненська Зеленівська сільська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомиколаївська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомихайлівська Новопокровська Олександрівська (ліквідованого Новотроїцького району) Подовська Сергіївська Сиваська Сивашівська Федорівська (ліквідованого Новотроїцького району) Чкалівська Асканія-Нова Маркеєвська Хлібодарівська
Нижньосірогоська селищна територіальна громада Генічеського району Херсонської області	UA65040050010011350	с-ще Нижні Сірогози	Нижньосірогоська Анатолівська Братська Вербівська Верхньосірогоська Верхньоторгаївська Вільненська Дем'янівська Нижньоторгаївська Новоолександрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Новопетрівська (ліквідованого Нижньосірогоського району) Першопокровська Сірогоська Степненська Новотроїцька Василівська (ліквідованого Новотроїцького району) Володимиро-Іллінська Воскресенська (ліквідованого Новотроїцького району) Горностаївська сільська Громівська Дивненська Зеленівська сільська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомиколаївська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомихайлівська Новопокровська Олександрівська (ліквідованого Новотроїцького району) Подовська Сергіївська Сиваська Сивашівська Федорівська (ліквідованого Новотроїцького району) Чкалівська Асканія-Нова Маркеєвська Хлібодарівська
Новотроїцька селищна територіальна громада Генічеського району Херсонської області	UA65040070010074923	с-ще Новотроїцьке	Новотроїцька Василівська (ліквідованого Новотроїцького району) Володимиро-Іллінська Воскресенська (ліквідованого Новотроїцького району) Горностаївська сільська Громівська Дивненська Зеленівська сільська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомиколаївська (ліквідованого Новотроїцького району) Новомихайлівська Новопокровська Олександрівська (ліквідованого Новотроїцького району) Подовська Сергіївська Сиваська Сивашівська Федорівська (ліквідованого Новотроїцького району) Чкалівська Асканія-Нова Маркеєвська Хлібодарівська
Асканія-Нова селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060010010039556	с-ще Асканія-Нова	Асканія-Нова Маркеєвська Хлібодарівська
Великопелетиська селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060030010012132	с-ще Велика Лепетиха	Великопелетиська Катеринівська Князе-Григорівська Малопелетиська
Верхньорогачицька селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060050010099394	с-ще Верхній Рогачик	Верхньорогачицька Бережанська Зеленівська сільська (ліквідованого Верхньорогачицького району) Первомайська Самійлівська Ушкальська Чистопільська Горностаївська селищна Великоблаговіщенська Заводська Каїрська Козаче-Лагерська (ліквідованого Горностаївського району) Маринська Ольгинська Славненська Червоноблагодатненська Дмитрівська Костогризівська (ліквідованого Каховського району) Семенівська Слобідська Федорівська (ліквідованого Каховського району) Каховська Коробківська Малокаховська Роздольненська (ліквідованого Каховського району) Чорноморівська Костянтинівська Антонівська сільська (ліквідованого Горностаївського району) Дубівська Червонополянська (ліквідованого Горностаївського району)
Горностаївська селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060070010078402	с-ще Горностаївка	Горностаївська селищна Великоблаговіщенська Заводська Каїрська Козаче-Лагерська (ліквідованого Горностаївського району) Маринська Ольгинська Славненська Червоноблагодатненська Дмитрівська Костогризівська (ліквідованого Каховського району) Семенівська Слобідська Федорівська (ліквідованого Каховського району) Каховська Коробківська Малокаховська Роздольненська (ліквідованого Каховського району) Чорноморівська Костянтинівська Антонівська сільська (ліквідованого Горностаївського району) Дубівська Червонополянська (ліквідованого Горностаївського району)
Зеленопідська селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060090010025674	с-ще Зелений Під	Зеленопідська Дмитрівська Костогризівська (ліквідованого Каховського району) Семенівська Слобідська Федорівська (ліквідованого Каховського району) Каховська Коробківська Малокаховська Роздольненська (ліквідованого Каховського району) Чорноморівська Костянтинівська Антонівська сільська (ліквідованого Горностаївського району) Дубівська Червонополянська (ліквідованого Горностаївського району)
Каховська міська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060110010021041	м. Каховка	Каховська Коробківська Малокаховська Роздольненська (ліквідованого Каховського району) Чорноморівська Костянтинівська Антонівська сільська (ліквідованого Горностаївського району) Дубівська Червонополянська (ліквідованого Горностаївського району)
Костянтинівська сільська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060130010060241	с. Костянтинівка	Костянтинівська Антонівська сільська (ліквідованого Горностаївського району) Дубівська Червонополянська (ліквідованого Горностаївського району)
Любимівська селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060150010078664	с-ще Любимівка	Любимівська селищна Василівська (ліквідованого Каховського району)
Новокаховська міська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060170010075325	м. Нова Каховка	Новокаховська Веселівська Дніпрянська Козацька Райська

Присиваська сільська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060190010016416	с. Григорівка	Григорівська Іванівська сільська (ліквідованого Чаплинського району) Павлівська (ліквідованого Чаплинського району) Строганівська Рубанівська Демидівська Миколаївська
Рубанівська сільська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060210010083832	с. Рубанівка	Рубанівська Демидівська Миколаївська
Тавричанська сільська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060230010081833	с. Тавричанка	Тавричанська Волинська Дудчинська Заозерненська Таврійська міська Кам'янська Новокам'янська (ліквідованого Каховського району) Чорнянська Хрестівська Долинська Надеждівська (ліквідованого Чаплинського району) Новонаталівська Шевченківська (ліквідованого Чаплинського району)
Хрестівська сільська територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060270010031477	с. Хрестівка	Хрестівська Долинська Надеждівська (ліквідованого Чаплинського району) Новонаталівська Шевченківська (ліквідованого Чаплинського району)
Чаплинська селищна територіальна громада Каховського району Херсонської області	UA65060290010083205	с-ще Чаплинка	Чаплинська Балтазарівська Кучерявоволодимирівська Магдалинівська Першокостянтинівська Преображенська Скадовська сільська Червонополянська (ліквідованого Чаплинського району)
Бехтерська сільська територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080010010013977	с. Бехтери	Бехтерська Збур'ївська Круглоозерська Новофедорівська Олексіївська (ліквідованого Голопристанського району) Чорноморська Голопристанська Великокардашинська Гладківська Малокопанівська Новозбур'ївська Таврійська сільська (ліквідованого Голопристанського району)
Долматівська сільська територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080030010035864	м. Гола Пристань	Долматівська Добропільська Нововолодимирівська
Каланчацька селищна територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080070010032201	с-ще Каланчак	Каланчацька Гаврилівська (ліквідованого Каланчацького району) Новоолександрівська (ліквідованого Каланчацького району) Новопавлівська (ліквідованого Каланчацького району) Олександрівська (ліквідованого Каланчацького району) Олексіївська (ліквідованого Каланчацького району) Привільська Роздольненська (ліквідованого Каланчацького району) Хорлівська Лазурненська Володимирівська Новософіївська
Лазурненська селищна територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080090010077121	с-ще Лазурне	Лазурненська Володимирівська Новософіївська
Мирненська селищна територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080110010067645	с-ще Мирне	Мирненська Червоночабанська
Новомиколаївська сільська територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080130010011997	с. Новомиколаївка	Новомиколаївська (ліквідованого Скадовського району) Михайлівська (ліквідованого Скадовського району)
Скадовська міська територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080150010023642	м. Скадовськ	Скадовська міська Антонівська сільська (ліквідованого Скадовського району) Благодатненська (ліквідованого Скадовського району) Красненська Олександрівська (ліквідованого Скадовського району) Приморська Таврійська сільська (ліквідованого Скадовського району) Тарасівська (ліквідованого Скадовського району) Улянська Шевченківська (ліквідованого Скадовського району) Широківська Чулаківська Геройська Олександрівська (ліквідованого Голопристанського району) Рибальченська Садівська (ліквідованого Голопристанського району) Білозерська Дніпровська Кізомиська Миролюбівська (ліквідованого Білозерського району) Надеждівська (ліквідованого Білозерського району) Правдинська Томинобалківська Великокопанівська Абрикосівська
Чулаківська сільська територіальна громада Скадовського району Херсонської області	UA65080170010099065	с. Чулаківка	Чулаківська Геройська Олександрівська (ліквідованого Голопристанського району) Рибальченська Садівська (ліквідованого Голопристанського району) Білозерська Дніпровська Кізомиська Миролюбівська (ліквідованого Білозерського району) Надеждівська (ліквідованого Білозерського району) Правдинська Томинобалківська Великокопанівська Абрикосівська
Великокопанівська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100030010071729	с. Великі Копані	Великокопанівська Виноградівська Брилівська Тарасівська (ліквідованого Олешківського району) Дар'ївська Інгульська Лиманецька Микільська Токарівська Федорівська (ліквідованого Білозерського району) Музиківська Східненська
Виноградівська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100050010037227	с. Виноградове	Виноградівська Брилівська Тарасівська (ліквідованого Олешківського району) Дар'ївська Інгульська Лиманецька Микільська Токарівська Федорівська (ліквідованого Білозерського району) Музиківська Східненська
Дар'ївська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100070010084602	с. Дар'ївка	Дар'ївська Інгульська Лиманецька Микільська Токарівська Федорівська (ліквідованого Білозерського району) Музиківська Східненська
Музиківська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100090010083425	с. Музиківка	Музиківська Східненська
Олешківська міська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100110010019482	м. Олешки	Олешківська Козаче-Лагерська (ліквідованого Олешківського району) Костогризівська (ліквідованого Олешківського району) Підстенненська Раденська Солонцівська Станіславська Олександрівська (ліквідованого Білозерського району) Широкобалківська
Станіславська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області	UA65100130010098730	с. Станіслав	Станіславська Олександрівська (ліквідованого Білозерського району) Широкобалківська

ДОКУМЕНТИ

Херсонська міська територіальна громада Херсонського району Херсонської області

UA65100150010064384

м. Херсон

Херсонська Антонівська селищна Зеленівська селищна Комишанська Наддніпрянська Садівська (ліквідованого Білозерського району) Степанівська

Чорнобаївська сільська територіальна громада Херсонського району Херсонської області

UA65100170010020440

с. Чорнобаївка

Чорнобаївська Богодатнівська Киселівська Посад-Покровська

Ювілейна селищна територіальна громада Херсонського району Херсонської області

UA65100190010037933

с-ще Ювілейне

Ювілейна Новомаячківська Подо-Калинівська Цясливська

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 26 листопада 2025 р. № 1301-р
Київ

Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 730

Внести зміни у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 730 «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Чернігівської області», виклавши його в редакції, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 730 (в редакції розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2025 р. № 1301-р)

АДМІНІСТРАТИВНІ ЦЕНТРИ ТА ТЕРИТОРІЇ територіальних громад Чернігівської області

1. Графічна частина (карта-схема Чернігівської області)

УМОВНІ ПОЗНАЧЕННЯ

- Межа області
- Межі районів
- Умовні (брисковий) межі території територіальних громад
- Адміністративний центр територіальної громади

2. Перелік територіальних громад Чернігівської області

Назва територіальної громади	Код населеного пункту адміністративного центру територіальної громади згідно з Кодификатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад	Назва населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади	Назви розформованих територіальних громад, території яких включені до складу території територіальної громади
Корюківська міська територіальна громада Корюківського району Чернігівської області	UA74020010010096225	м. Корюківка	Корюківська Білошицько-Слобідська Брейська Будянська (ліквідованого Корюківського району) Домашлинська Забарівська Наумівська Олександрівська (ліквідованого Корюківського району) Охрамівевицька Перелюбська Прибинська Рейментарівська Рибинська Савинківська Сядринська Хотунницька (ліквідованого Корюківського району) Шишківська Менська Бірківська (ліквідованого Менського району) Блистівська (ліквідованого Менського району) Величківська Волосківська Городищенська (ліквідованого Менського району) Данилівська Дягівська Киселівська (ліквідованого Менського району) Куковицька Лісківська Макошинська Осьмаківська Покровська Садова Семенівська сільська Синявська Слобідська (ліквідованого Менського району) Стольненська Ушнянська Феськівська
Менська міська територіальна громада Корюківського району Чернігівської області	UA74020030010065172	м. Мена	

Сновська міська територіальна громада Корюківського району Чернігівської області

UA74020050010092446

м. Сновськ

Сновська Великокомильська Гірська Гуто-Студенецька Єлінська Жовідська Займищанська Зарічанська Ключівська Кучинівська Низківська Новоборовицька Новомлинівська (ліквідованого Сновського району) Петрівська (ліквідованого Сновського району) Рогізківська Смяцька (ліквідованого Сновського району) Сновська сільська Софіївська (ліквідованого Сновського району) Староруднянська Стороборовицька Суничненська Тихоновичька Тур'янська Хотунницька Чепелівська

Сосницька селищна територіальна громада Корюківського району Чернігівської області

UA74020070010027190

с-ще Сосниця

Сосниця Бутівська (ліквідованого Сосницького району) Великооустівська Вільшанська Волинківська Загребельська Змітнівська Кирпівська Козляницька Конятинська Кудрівська Лавська Матвійська Мекарівська Спаська Хлоп'яницька Чортотицька Холминська Жуқлянська Камківська Козилівська Радомська Батури́нська Городищенська (ліквідованого Бахмацького району) Красненська (ліквідованого Бахмацького району) Матіївська Митченківська Обмачівська Пальчиківська Бахмацька міська Бахмацька сільська Біловежівська Григорівська Красилівська (ліквідованого Бахмацького району) Курїнська Пісківська (ліквідованого Бахмацького району) Тиницька Стрілницька Фастовецька Халимонівська Бобровицька Бригинцівська (ліквідованого Бобровицького району) Гаврилівська Горбачівська Кобижчанська Козацька Марковецька Озерянська (ліквідованого Бобровицького району) Олександрівська (ліквідованого Бобровицького району) Осокорівська Петрівська (ліквідованого Бобровицького району) Пісківська (ліквідованого Бобровицького району) Рудківська Свидовецька Старобасанська Сухинська Щаснівська Ярославська Борзнянська Малозагорівська Миколаївська (ліквідованого Борзнянського району) Оленівська Прачівська Шаповалівська Ядутинська Вертіївська Березанська Великокошелівська Дуболугівська Заньківська Колісинківська (ліквідованого Ніжинського району) Кукшинська Липоворізька Малокошелівська Стодолська Черняхівська Височанська Великодочинська Головеньківська Новомлинівська (ліквідованого Борзнянського району) Носелівська Тростьянська Дмитрівська селищна Гайворонська Голінська Кропивненська Рубанська Комарівська Берестовецька Красносілська Прохорівська Смолязька Степанівська Ховмівська Крутівська Омбівська Перебудівська Печівська Хорошеозерська Лосинівська Вікторівська Галицька Данинська Перемозька Сальненська Світанківська Терешківська Шатурська Шняківська

Холминська селищна територіальна громада Корюківського району Чернігівської області

UA74020090010097947

с-ще Холми

Холминська Жуқлянська Камківська Козилівська Радомська Батури́нська Городищенська (ліквідованого Бахмацького району) Красненська (ліквідованого Бахмацького району) Матіївська Митченківська Обмачівська Пальчиківська Бахмацька міська Бахмацька сільська Біловежівська Григорівська Красилівська (ліквідованого Бахмацького району) Курїнська Пісківська (ліквідованого Бахмацького району) Тиницька Стрілницька Фастовецька Халимонівська Бобровицька Бригинцівська (ліквідованого Бобровицького району) Гаврилівська Горбачівська Кобижчанська Козацька Марковецька Озерянська (ліквідованого Бобровицького району) Олександрівська (ліквідованого Бобровицького району) Осокорівська Петрівська (ліквідованого Бобровицького району) Пісківська (ліквідованого Бобровицького району) Рудківська Свидовецька Старобасанська Сухинська Щаснівська Ярославська Борзнянська Малозагорівська Миколаївська (ліквідованого Борзнянського району) Оленівська Прачівська Шаповалівська Ядутинська Вертіївська Березанська Великокошелівська Дуболугівська Заньківська Колісинківська (ліквідованого Ніжинського району) Кукшинська Липоворізька Малокошелівська Стодолська Черняхівська Височанська Великодочинська Головеньківська Новомлинівська (ліквідованого Борзнянського району) Носелівська Тростьянська Дмитрівська селищна Гайворонська Голінська Кропивненська Рубанська Комарівська Берестовецька Красносілська Прохорівська Смолязька Степанівська Ховмівська Крутівська Омбівська Перебудівська Печівська Хорошеозерська Лосинівська Вікторівська Галицька Данинська Перемозька Сальненська Світанківська Терешківська Шатурська Шняківська

Бахмацька міська територіальна громада Ніжинського району Чернігівської області

UA74040030010089994

м. Бахмач

Бахмацька міська Бахмацька сільська Біловежівська Григорівська Красилівська (ліквідованого Бахмацького району) Курїнська Пісківська (ліквідованого Бахмацького району) Тиницька Стрілницька Фастовецька Халимонівська Бобровицька Бригинцівська (ліквідованого Бобровицького району) Гаврилівська Горбачівська Кобижчанська Козацька Марковецька Озерянська (ліквідованого Бобровицького району) Олександрівська (ліквідованого Бобровицького району) Осокорівська Петрівська (ліквідованого Бобровицького району) Пісківська (ліквідованого Бобровицького району) Рудківська Свидовецька Старобасанська Сухинська Щаснівська Ярославська Борзнянська Малозагорівська Миколаївська (ліквідованого Борзнянського району) Оленівська Прачівська Шаповалівська Ядутинська Вертіївська Березанська Великокошелівська Дуболугівська Заньківська Колісинківська (ліквідованого Ніжинського району) Кукшинська Липоворізька Малокошелівська Стодолська Черняхівська Височанська Великодочинська Головеньківська Новомлинівська (ліквідованого Борзнянського району) Носелівська Тростьянська Дмитрівська селищна Гайворонська Голінська Кропивненська Рубанська Комарівська Берестовецька Красносілська Прохорівська Смолязька Степанівська Ховмівська Крутівська Омбівська Перебудівська Печівська Хорошеозерська Лосинівська Вікторівська Галицька Данинська Перемозька Сальненська Світанківська Терешківська Шатурська Шняківська

Бобровицька міська територіальна громада Ніжинського району Чернігівської області

UA74040050010084586

м. Бобровиця

Бобровицька Браницька Бригинцівська (ліквідованого Бобровицького району) Гаврилівська Горбачівська Кобижчанська Козацька Марковецька Озерянська (ліквідованого Бобровицького району) Олександрівська (ліквідованого Бобровицького району) Осокорівська Петрівська (ліквідованого Бобровицького району) Пісківська (ліквідованого Бобровицького району) Рудківська Свидовецька Старобасанська Сухинська Щаснівська Ярославська Борзнянська Малозагорівська Миколаївська (ліквідованого Борзнянського району) Оленівська Прачівська Шаповалівська Ядутинська Вертіївська Березанська Великокошелівська Дуболугівська Заньківська Колісинківська (ліквідованого Ніжинського району) Кукшинська Липоворізька Малокошелівська Стодолська Черняхівська Височанська Великодочинська Головеньківська Новомлинівська (ліквідованого Борзнянського району) Носелівська Тростьянська Дмитрівська селищна Гайворонська Голінська Кропивненська Рубанська Комарівська Берестовецька Красносілська Прохорівська Смолязька Степанівська Ховмівська Крутівська Омбівська Перебудівська Печівська Хорошеозерська Лосинівська Вікторівська Галицька Данинська Перемозька Сальненська Світанківська Терешківська Шатурська Шняківська

Бор

ДОКУМЕНТИ

Ічнянська міська територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080030010061043	м. Ічня	Ічнянська Андріївська (ліквідованого Ічнянського району) Бакаївська Більмачівська Будянська (ліквідованого Ічнянського району) Бурімська Гмирянська Городнянська сільська Гужівська Дорогинська Заудайська Івангородська Іржавецька (ліквідованого Ічнянського району) Крупичпільська Монастирищенська Ольшанська Припутнівська Рожнівська Сезьківська Ступаківська Хасківська Щурівська Ладанська Івковецька Краслянська	Деснянська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100070010092411	с-ще Десна	Деснянська селищна Карпильська (ліквідованого Козелецького району) Коропівська Косачівська Морівська Добрянська Горностаївська Клубівська Новояриловицька Олешнянська Іванівська (ліквідованого Чернігівського району) Анісівська Будинська Красненська (ліквідованого Чернігівського району) Ладинська Пісківська (ліквідованого Чернігівського району) Слобідська (ліквідованого Чернігівського району) Київська Трисвятськослобідська Шестовицька	Седнівська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100350010014445	с-ще Седнів	Седнівська Великодирчинська Макишинська Черніська
				Добрянська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100090010095098	с-ще Добрянка		Тупичівська сільська територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100370010042808	с. Тупичів	Тупичівська Бурівська Великолиственська Виховствівська Івашківська Куликівська сільська Чернігівська
Ладанська селищна територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080050010027060	с-ще Ладан		Линовицька селищна територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080070010071933	с-ще Линовиця		Чернігівська міська територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100390010054825	м. Чернігів	
Малодівицька селищна територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080090010045475	с-ще Мала Дівиця	Линовицька Богданівська (ліквідованого Прилуцького району) Бубнівщинська Данківська Новогребельська Удайцівська Малодівицька Великодівська Дмитрівська сільська Обичівська Петрівська (ліквідованого Прилуцького району) Товкачівська Парафіївська Бережівська Іваницька Мартинівська Петрушівська (ліквідованого Ічнянського району) Тростянецька Юженська Прилуцька	Київська сільська територіальна громада Чернігівської області	UA74100130010068937	с. Київка	Киселівська (ліквідованого Чернігівського району) Боромиківська Вознесенська Петрушинська Терехівська Кіптівська Вовчківська Красилівська (ліквідованого Козелецького району) Надинівська Новошляхівська Олбинська Підлісненська Прогресівська Хрещатенська Чемерська Козелецька Берлозівська Білейківська Бобруйківська Бригинцівська (ліквідованого Козелецького району) Булахівська Данівська Лемешівська (ліквідованого Козелецького району) Лихолітська Нічогівська Озерненська Олексіївщинська Омельянівська Патютинська Петрівська (ліквідованого Козелецького району) Пиятинська Савинська (ліквідованого Козелецького району) Сираївська Скрипчинська Ставська Куликівська селищна Авдіївська (ліквідованого Куликівського району) Бакланово-Муравійська Вересоцька Вершиново-Муравійська Виблівська Горбівська (ліквідованого Куликівського району) Грабівська (ліквідованого Куликівського району) Дрімайлівська Дроздівська Жуківська Кладьківська Ковчинська Орлівська (ліквідованого Куликівського району) Салтиково-Дівицька Хибалівська Любецька Великозліпська Губицька Малинівська Мохначівська Неданчицька Павлівська Смолигівська Тарасо-Шевченківська Михайло-Коцюбинська Андріївська (ліквідованого Чернігівського району) Ведильцівська Дніпровська Жукотківська Кархівська Ковпитська Левковицька Мньовська Пакульська Пльохівська Шибиринівська Новобілоуська Довжицька Кувечницька Мохнатинська Редківська Роїщенська Рудківська Старобілоуська Халявинська Хмільницька Олишівська Серединська Смолянська	Козелецька селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100190010032782	с-ще Козелець	
Парафіївська селищна територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080110010079684	с-ще Парафіївка		Куликівська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100210010020106	с-ще Куликівка		Любецька селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100230010012762	с-ще Любеч	
Прилуцька міська територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080130010045104	м. Прилуки	Срібнянська Васьковецька Горобівська Грицівська Гурбинська Дігтярівська селищна Калюжинська Карпильська (ліквідованого Срібнянського району) Олексинська Подільська Савинська (ліквідованого Срібнянського району) Сокиринська Харитонівська Сухополов'янська Білорічицька Валківська Дідовецька Заїздська Замостянська Знам'янська Канівщинська Колісниківська (ліквідованого Прилуцького району) Лісовосорочинська Мазківська Малківська Нетяжинська Охніківська Переволочнянська Піддубівська Погребівська Рудівська Ряшківська Смоська	Кіптівська сільська територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100170010024893	с. Кіпті		Михайло-Коцюбинська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100250010077513	с-ще Михайло-Коцюбинське	
Сухополов'янська сільська територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080170010023549	с. Сухополова	Срібнянська Васьковецька Горобівська Грицівська Гурбинська Дігтярівська селищна Калюжинська Карпильська (ліквідованого Срібнянського району) Олексинська Подільська Савинська (ліквідованого Срібнянського району) Сокиринська Харитонівська Сухополов'янська Білорічицька Валківська Дідовецька Заїздська Замостянська Знам'янська Канівщинська Колісниківська (ліквідованого Прилуцького району) Лісовосорочинська Мазківська Малківська Нетяжинська Охніківська Переволочнянська Піддубівська Погребівська Рудівська Ряшківська Смоська	Новобілоуська сільська територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100270010051718	с. Новий Білоус		Олишівська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100290010097907	с-ще Олишівка	
Талалаївська селищна територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080190010058035	с-ще Талалаївка	Срібнянська Васьковецька Горобівська Грицівська Гурбинська Дігтярівська селищна Калюжинська Карпильська (ліквідованого Срібнянського району) Олексинська Подільська Савинська (ліквідованого Срібнянського району) Сокиринська Харитонівська Сухополов'янська Білорічицька Валківська Дідовецька Заїздська Замостянська Знам'янська Канівщинська Колісниківська (ліквідованого Прилуцького району) Лісовосорочинська Мазківська Малківська Нетяжинська Охніківська Переволочнянська Піддубівська Погребівська Рудівська Ряшківська Смоська	Олишівська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100310010010586	м. Остер	Остерська Біликівська Бірківська (ліквідованого Козелецького району) Євминська Крехайківська Одинцівська Ріпкинська Великовівська Вербицька Вишнівська Голубицька Грабівська (ліквідованого Ріпкинського району) Гучинська Даницька Задеріївська Замглайська Красківська Ловинська Малолиственська Новоукраїнська Петрушівська (ліквідованого Ріпкинського району) Пушкарівська Радульська Сибірівська	Березнянська селищна територіальна громада Чернігівської області	UA74100010010030388	с-ще Березна	
Яблунівська сільська територіальна громада Прилуцького району Чернігівської області	UA74080210010068290	с. Яблунівка	Срібнянська Васьковецька Горобівська Грицівська Гурбинська Дігтярівська селищна Калюжинська Карпильська (ліквідованого Срібнянського району) Олексинська Подільська Савинська (ліквідованого Срібнянського району) Сокиринська Харитонівська Сухополов'янська Білорічицька Валківська Дідовецька Заїздська Замостянська Знам'янська Канівщинська Колісниківська (ліквідованого Прилуцького району) Лісовосорочинська Мазківська Малківська Нетяжинська Охніківська Переволочнянська Піддубівська Погребівська Рудівська Ряшківська Смоська	Березнянська селищна територіальна громада Чернігівської області	UA74100030010092910	с-ще Гончарівське		Великодержавська сільська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020030010016697	с. Великі Деркалі	
Березнянська селищна територіальна громада Чернігівської області	UA74100010010030388	с-ще Березна	Березнянська Бігачька Локнистенська Миколаївська (ліквідованого Менського району) Сахнівська Гончарівська Боровиківська Жеведська Максимівська Слабинська Смолинська Городнянська міська Андріївська (ліквідованого Городнянського району) Бутівська (ліквідованого Городнянського району) Ваганицька Володимирівська Гніздищенська Деревинська Дроздовицька Ільмівська Конотопська Кузницька Лемешівська (ліквідованого Городнянського району) Моложавська Мощенська Пекурівська Переписька Поліська (ліквідованого Городнянського району) Сеньківська Солонівська Смичинська Хотівлянська Хрипівська Хоробичька	Великодержавська сільська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020050010072200	с-ще Вишнівець	Вишнівецька селищна територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020070010067494	м. Кременець		
Гончарівська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100030010092910	с-ще Гончарівське	Березнянська Бігачька Локнистенська Миколаївська (ліквідованого Менського району) Сахнівська Гончарівська Боровиківська Жеведська Максимівська Слабинська Смолинська Городнянська міська Андріївська (ліквідованого Городнянського району) Бутівська (ліквідованого Городнянського району) Ваганицька Володимирівська Гніздищенська Деревинська Дроздовицька Ільмівська Конотопська Кузницька Лемешівська (ліквідованого Городнянського району) Моложавська Мощенська Пекурівська Переписька Поліська (ліквідованого Городнянського району) Сеньківська Солонівська Смичинська Хотівлянська Хрипівська Хоробичька	Ріпкинська селищна територіальна громада Чернігівського району Чернігівської області	UA74100330010089064	с-ще Ріпки		Кременецька міська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020070010067494	м. Кременець	Кременецька Білокриницька (ліквідованого Кременецького району) Великобережечька Великомлинівська Гайська Горинська Дунаївська Жолобівська



2. Перелік територіальних громад Тернопільської області			
Назва територіальної громади	Код населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад	Назва населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади	Назви розформованих територіальних громад, території яких включені до складу території територіальної громади
Борсуківська сільська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020010010012160	с. Борсуки	Борсуківська Борщівська сільська Великокусовецька Передмірська Піщатинська Снігурівська Чайчинська
Великодержавська сільська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020030010016697	с. Великі Деркалі	Великодержавська Великозагайцівська Матвіївська Міжуринська Радківська Садківська (ліквідованого Шумського району) Темногацька Шкроботівська
Вишнівецька селищна територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020050010072200	с-ще Вишнівець	Вишнівецька Бодаківська Бутинська Великокриницька Великокулинська Дзвинячанська Залісська Коханівська Лозівська (ліквідованого Збаразького району) Млинівська Раковецька Старовишнівська Устечківська (ліквідованого Кременецького району)
Кременецька міська територіальна громада Кременецького району Тернопільської області	UA61020070010067494	м. Кременець	Кременецька Білокриницька (ліквідованого Кременецького району) Великобережечка Великомлинівська Гайська Горинська Дунаївська Жолобівська

ДОКУМЕНТИ

Борівська селищна територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040050010023832	с-ще Борова	Борівська селищна Богуславська Вищесолоненська Гороховатська Ізюмська сільська Першотравнева Підвисочанська Підлиманська Піско-Радківська Чернещинська (ліквідованого Борівського району)	UA63100030010050961	с-ще Близнюки	Близнюківська Алісівська Башилівська Берестівська Бурбулатівська Верхньосамарська Вишнева Добровільська Квітнева Криштопівська Лукашівська Надеждинська Новоnadeждинська Новоукраїнська Олексіївська (ліквідованого Близнюківського району) Острівщинська Самійлівська Семенівська (ліквідованого Близнюківського району) Софіївська Уплатнівська Первомайська Грушинська Ржавчицька	Вовчанська міська територіальна громада Чугувського району Харківської області	UA63140010010035757	м. Вовчанськ	Вовчанська Білоколодязька Бугайівська (ліквідованого Вовчанського району) Варварівська Вільчанська Вовчансько-Хутірська Волохівська Гатищенська Землянська Іванівська (ліквідованого Вовчанського району) Котівська Нестернянська Новоолександрівська (ліквідованого Вовчанського району) Охрімівська Петропавлівська (ліквідованого Вовчанського району) Пільнянська Різниківська Рубіженська Симинівська Старицька Юрченківська (ліквідованого Вовчанського району)
Донецька селищна територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040070010054195	с-ще Донець	Донецька Андріївська селищна Пришибська П'ятигірська Шебелинська Ізюмська міська Бригадирівська (ліквідованого Ізюмського району, в складі с. Бабенкове, с. Бригадирівка, с. Федорівка) Кам'янська (ліквідованого Ізюмського району) Левківська	UA63100090010068250	м. Златопіль	Златопільська міська територіальна громада Лозівського району Харківської області	UA63140030010017037	м. Зміїв	Зміївська міська територіальна громада Чугувського району Харківської області	Зміївська Бірківська сільська Борівська сільська (ліквідованого Зміївського району) Великоомільшанська Задонецька Зідківська Соколівська Таранівська Тимченківська Чемухівська
Ізюмська міська територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040090010029555	м. Ізюм	Ізюмська міська Бригадирівська (ліквідованого Ізюмського району, в складі с. Липчанівка) Бугайівська (ліквідованого Ізюмського району) Іванчуківська Олександрівська (ліквідованого Ізюмського району) Чистоводівська	UA63100050010081626	м. Лозова	Лозівська міська Артільна Бунаківська Домаська Єлизаветівська Катеринівська (ліквідованого Лозівського району) Кінненська Краснопавлівська Миколаївська (ліквідованого Лозівського району) Миролубівська Надеждівська Новоіванівська Орільська Павлівська Друга Панютинська Перемозька Плісівська Садівська Смирнівська Тихопільська Царедарівська Чернігівська Шатівська Яковлівська (ліквідованого Лозівського району) Олексіївська (ліквідованого Первомайського району) Берещька Верхньобишкинська Єфремівська Картамиська Киселівська Михайлівська Одрадівська Слобідська Безлюдівська Васищівська Котлярівська Лизогубівська Хорошівська Височанська Бабаївська Покотилівська Яковлівська (ліквідованого Харківського району, в складі с. Ржавець) Вільхівська Кулиничівська Малороганська	UA63140050010015082	с-ще Малинівка	Малинівська селищна територіальна громада Чугувського району Харківської області	Малинівська Мосьпанівська Старогнилицька
Куньвська сільська територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040110010083720	с. Куньє	Куньвська Бригадирівська (ліквідованого Ізюмського району, в складі с. Липчанівка) Бугайівська (ліквідованого Ізюмського району) Іванчуківська Олександрівська (ліквідованого Ізюмського району) Чистоводівська	UA63100090010068250	м. Златопіль	Златопільська міська територіальна громада Лозівського району Харківської області	UA63140070010074147	с-ще Новопокрова	Новопокровська селищна територіальна громада Чугувського району Харківської області	Новопокровська Введенська Есхарівська Старопокровська
Оскільська сільська територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040130010024034	с. Оскіл	Оскільська Бражківська Вірнопільська Довгеньківська Заводська Капитолівська Комарівська Малокомишуваська Студенокська	UA63100070010078558	с. Олексіївка	Олексіївська сільська територіальна громада Лозівського району Харківської області	UA63140090010022976	с-ще Печеніги	Печенізька селищна територіальна громада Чугувського району Харківської області	Печенізька Артемівська Борщівська (ліквідованого Печенізького району) Мартівська Новобурлуцька
Савинська селищна територіальна громада Ізюмського району Харківської області	UA63040150010069203	с-ще Савинці	Савинська Веселівська (ліквідованого Балаклійського району) Вишнівська (ліквідованого Балаклійського району) Залиманська Морозівська	UA63100070010078558	с. Олексіївка	Олексіївська сільська територіальна громада Лозівського району Харківської області	UA63140150010051841	с-ще Пролісне	Пролісненська селищна територіальна громада Чугувського району Харківської області	Чкаловська Базаліївська Граківська Іванівська (ліквідованого Чугувського району) Коробочкинська Леб'язька (ліквідованого Чугувського району) Юрченківська (ліквідованого Чугувського району)
Великобурлуцька селищна територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080010010090750	с-ще Великий Бурлук	Великобурлуцька Андріївська сільська (ліквідованого Великобурлуцького району) Гнилицька Гнилицька Перша Григорівська (ліквідованого Великобурлуцького району) Катеринівська (ліквідованого Великобурлуцького району) Малобурлуцька Новоолександрівська (ліквідованого Великобурлуцького району) Підсереднянська Хатнянська Червонохвильська Шипуватська	UA63120010010021177	с-ще Безлюдівка	Безлюдівська селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63140110010076882	м. Слобожанське	Слобожанська міська територіальна громада Чугувського району Харківської області	Слобожанська селищна (ліквідованого Зміївського району) Геніївська Лиманська Нижньобишкинська Скрипайівська Шелудьківська
Вільхуватська сільська територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080030010070693	с. Вільхуватка	Вільхуватська Міловська (ліквідованого Великобурлуцького району) Приколотнянська Рубленська Федорівська Чорненська	UA63120030010022850	с-ще Високий	Височанська селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63140130010025719	с-ще Старий Салтів	Старосалтівська селищна територіальна громада Чугувського району Харківської області	Старосалтівська Гонтарівська Молодівська Хотімлянська Червоноармійська Шестаківська
Дворічанська селищна територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080050010081319	с-ще Дворічна	Дворічанська Богданівська Вільшанська сільська Кам'янська (ліквідованого Дворічанського району) Колодязненська Кутківська Лиманська Друга Миколаївська (ліквідованого Дворічанського району) Новогорівська Петро-Іванівська Пісківська Рідкодубівська Тавільжанська Токарівська (ліквідованого Дворічанського району)	UA63120070010085847	м. Дергачі	Дергачівська міська територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63140170010036104	м. Чугув	Чугувська міська територіальна громада Чугувського району Харківської області	Чугувська Великобачанська Зароженська Кам'яноярська Кочетоцька
Кіндрашівська сільська територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080070010082928	с. Кіндрашівка	Кіндрашівська Вишнівська (ліквідованого Куп'янського району) Грушівська Гусинська Моначинівська Нечволодівська Просянська (ліквідованого Куп'янського району) Смородківська	UA63120110010087291	м. Люботин	Люботинська міська територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120130010037422	с-ще Мала Данилівка	Малоданилівська Черкасько-Лозівська	
Куп'янська міська територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080090010026457	м. Куп'янськ	Куп'янська Куп'янськ-Вузлова Осинівська Пристінська	UA63120150010020962	м. Мерефа	Мереф'янська міська територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120170010054489	с-ще Нова Водолага	Нововодолазька селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	
Курилівська сільська територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080110010029117	с. Курилівка	Курилівська Глушківська Кругляківська Лісностінківська Сеньківська	UA63120120010032897	с-ще Пісочин	Пісочинська селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120230010032001	с-ще Рогань	Роганська селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	
Петропавлівська сільська територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080130010073205	с. Петропавлівка	Петропавлівська (ліквідованого Куп'янського району) Кислівська Піщанська (ліквідованого Куп'янського району) Ягідненська	UA63120250010071938	с-ще Солоницівка	Солоницівська селищна територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120270010096107	м. Харків	Харківська міська територіальна громада Харківського району Харківської області	
Шевченківська селищна територіальна громада Куп'янського району Харківської області	UA63080150010082504	с-ще Шевченкове	Шевченківська селищна Аркадівська Безмятежненська Березівська сільська Борівська сільська (ліквідованого Шевченківського району) Василенківська Великохутірська Волосько-Балаклійська Гетьманівська Нижньобурлуцька Новомиколаївська (ліквідованого Шевченківського району) Петрівська (ліквідованого Шевченківського району) Петропільська Семенівська (ліквідованого Шевченківського району) Сподобівська Старовірівська (ліквідованого Шевченківського району)	UA63120290010028715	с. Циркуни	Циркунівська сільська територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120290010028715	с. Циркуни	Циркунівська Русько-Тишківська	
Біляївська селищна територіальна громада Лозівського району Харківської області	UA63100010010069243	с-ще Біляївка	Суданська Верхньоорільська Дмитрівська (ліквідованого Первомайського району) Закутнівська Красненська (ліквідованого Первомайського району) Миронівська Роздольська	UA63120290010028715	с. Циркуни	Циркунівська сільська територіальна громада Харківського району Харківської області	UA63120290010028715	с. Циркуни	Циркунівська Русько-Тишківська	

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 листопада 2025 р. № 1353-р
Київ

Про включення індустріального парку «ДІОНІС ЕНЕРГО ЕКО ПАРК» до Реєстру індустріальних (промислових) парків

- Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «ДІОНІС ЕНЕРГО ЕКО ПАРК».
- Взяти до відома, що: ініціатором створення індустріального парку є товариство з обмеженою відповідальністю «ДІОНІС БІОГАЗ ЕНЕРДЖІ»; строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років; індустріальний парк розміщується на території Квітневої сільської територіальної громади Житомирського району Житомирської області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 28 листопада 2025 р. № 1358-р
Київ

Про передачу у 2025 році деяких бюджетних призначень Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України

- Відповідно до частини шостої статті 23 Бюджетного кодексу України та постанови Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2025 р. № 1209 «Деякі питання діяльності Торгового представника України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 84, ст. 5742) бюджетні призначення у сумі 4196,8 тис. гривень (видатки споживання — 4196,8 тис. гривень, у тому числі оплата праці — 3440 тис. гривень), передбачені у 2025 році Міністерству економіки у загальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою 1201010 «Керівництво та управління у сфері економіки», передати Господарсько-фінансовому департаменту Секретаріату Кабінету Міністрів України на бюджетну програму 0411010 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Кабінету Міністрів України» у сумі 4196,8 тис. гривень (видатки споживання — 4196,8 тис. гривень, у тому числі оплата праці — 3440 тис. гривень).
- Міністерству фінансів забезпечити внесення в установленому порядку до розпису державного бюджету змін, пов'язаних з передбаченою пунктом 1 цього розпорядження передачею бюджетних призначень.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

